
  50/2023 

 

             AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

            DETERMINAZIONE n. 13 del 28 aprile 2023 

      IL DIRETTORE 

OGGETTO: CONVENZIONE EX ART.15 L. 241/90 TRA 1000 MIGLIA SRL E AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

Visto che la Soc. 1000 Miglia SRL organizzatrice della prestigiosa gara di regolarità classica denominata 

“1000 Miglia” ha manifestato l’interesse a far transitare l’edizione 2023 della predetta competizione nella 

città di Pistoia, il prossimo mese di giugno; 

visto che 1000 Miglia SRL, all’uopo, ha sottoposto all’attenzione dell’Ente una bozza di accordo 

disciplinante la collaborazione del nostro Automobile Club per l’accoglienza della manifestazione nella 

giornata del 15 giugno p.v.; 

considerato il successo riscontrato dal passaggio della storica gara nella città di Pistoia nell’anno 2017 in 

occasione della celebrazione di Pistoia Capitale della Cultura nonché nell’anno 2019; 

preso atto che l’evento è rispondente alle finalità istituzionali e statutarie dell’Ente; 

tenuto conto del ritorno di immagine che deriva all’AC Pistoia dal coinvolgimento dell’Ente 

nell’accoglienza nella propria città del più prestigioso evento in ambito motoristico storico; 

visto che quest’anno ricorre il centenario di fondazione dell’Automobile Club Pistoia e che l’Ente ha 

programmato iniziative di commemorazione; 

ritenuto che l’accoglienza della 1000 Miglia nella nostra città rappresenti un evento di eccellenza, accolto 

con favore di pubblico, particolarmente adatto alla celebrazione del centenario dell’Ente con le Autorità 

e la cittadinanza; 

ravvisate pertanto ragioni di opportunità e pubblico interesse nella collaborazione con 1000 Miglia SRL 

per l’organizzazione dell’evento di accoglienza della 1000 Miglia; 

preso atto della delibera del Consiglio Direttivo del 28/03/2023; 



51/2023 

 

visto che l’accordo di cui trattasi è estraneo al Codice dei Contratti Pubblici e alla Legge sulla tracciabilità 

(Legge 136 del 2010); 

tenuto conto che la convenzione anzidetta rientra negli accordi tra Pubbliche Amministrazioni tesi a 

disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune di cui alla Legge 241/1990 

art.15; 

considerato che la firma della convenzione prevede a carico dell’Automobile Club Pistoia il pagamento 

di una prestazione corrispettiva pari ad €.10.000,00 (diecimila/00) oltre Iva da versare entro la fine del 

mese in cui si è svolta la manifestazione ed è avvenuto il passaggio della corsa; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

tenuto conto che la spesa rientra nel Budget Annuale per l’esercizio 2023 e del Piano Generale delle 

Attività 2023 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 24 ottobre 2022; 

ravvisata l’opportunità di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di procedere alla sottoscrizione dell’accordo con 1000 Miglia Srl con sede in Brescia Via Enzo Ferrari 

n.4/6 CF/PI 03440020984 provvedendo al pagamento dell’importo di €.10.000,00 (diecimila/00) oltre 

Iva da pagarsi a mezzo bonifico bancario; 

di procedere con tutti gli approntamenti, allestimenti e tenuta di contatti con Enti, Organismi e Operatori 

economici della città per la realizzazione della manifestazione; 

di stabilire che il pagamento avverrà a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato da 1000 

Miglia SRL con IBAN: IT 97N0538711238000042717432; 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 



  52/2023 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

                                                                                                    F.TO IL DIRETTORE 

                                   Giorgio Bartolini 

 

 

   


